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Sted med de interesserede .Erhvervsorganisationer, foretager 
0konomiraadet Indstilling til Handelsministeren angaaende 
Fastsættelse af en rimelig Avance paa de for Befolkningens 
Livsførelse vigtige Varer. 

10. 0konomiraadet gør Indstilling til Ministeren angaaende 
de StraffebestemmeJser, der maa iastsættes for Overtrædelse 
af de i Henhold til denne Lov givne Forordninger om Import- 
begrænsning, Valutahandel, Hjemførelse af fremmed Valnta, 
Rationering og Vare-Avance. 
NB. Som Varer, der fortrinsvis kan omfattes af Importbegræns- 

ning, anvises den Fortegnelse under 10. November 1920, 
som er afgivet af den af Ministeriet Neergaard udpegede 
Valuta-Kommission. 

IH. 
Lovforslagene om: 
Stempelafgift af Automobilringe, 
Midlertidig Toldforhøjelser m. m., 
Midlertidige Ændringer i Beskatningen af Chokolade- og 

Sukkervarer m. m. 
kan ikke tiltrædes. 

Lovforslaget om fremmedes Handelsberettigelse tiltrædes i 
Princippet. 

Det konservative Folkepartis Udvalgsmedlemmer fremsatte 
i Udvalgsmødet 11. Marts følgende Udtalelser vedrørende- 
Valutaplanen: 

De konservative Udvalgsmedlemmer maa fremdeles anse en 
generel moderat Forhøjelse Toldsatserne i Overensstemmelse 
med Kronens Guldværdi for det mest virksomme og for Be- 
folkningen mindst generende Middel til Afhjælpning af Valuta- 
misèren, saaledes som den er opstaaet gennem Misforholdet 
mellem vor Eksport og Import, og henholder sig derfor til 
det Lovforslag, der danner Grundlaget for nærværende Ud- 
valgs Arbejde. 

Overfor de af Regeringen fremsatte Forslag om visse par- 
tielle, meget betydelige Toldforhøjelser samt Afgiftsbeskatning- 
af Chokolade- og Automobilgummivarer ønsker man at frem- 
hæve, at disse Forslag lider af den Ulempe i alt for høj Grad 
at belaste enkelte, begrænsede Forbrugsartikler. Forslagenes 
Værdi i valutamæssig Henseende maa derfor forekomme tvivl- 
som, al den Stund det er den samlede Import, der er svulmet 
saa uforholdsmæssigt op. Og endelig er det en i vore Ojne 
betydelig Fejl, at Forslagene enten slet ikke eller i for ringe 
Grad tilsigter at sikre den danske Industri blot nogenlunde- 
overfor den overmægtige udenlandske Konkurrence, men tvært- 


